Администрация Пестовского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Общественного Совета

при Администрации Пестовского муниципального района

Место проведения: Дата и время проведения:

г. Пестово, ул. Советская, д.10

Администрация муниципального

района каб. № 24

                      02 ноября 2023 года

                             16.00

    Секретарь заседания:                                                                   Миронова Е.В.

Присутствовали:

Заместитель Главы администрации                                           Виноградова С.Б.

Члены общественного Совета

                                Виноградова О.В.

                                        Павлова З.Ф.

                                      Федорова Л.И.

                                         Веселова В.М.

                                       Жильцов Е.А.

                                    Виноградов Е.Н.

                                    Кузнецова Н.И.

                                      Никитина Г.А.

Приглашенные:

Депутат Думы Пестовского округа

Заведующий

организационным отделом

                                         Матущак С.Г.

                                         Лашкина Е.Б.

На заседании присутствует 8  из 11 членов Общественного Совета. Кворум.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Выборы председателя Общественного Совета, заместителя председателя

Общественного Совета. Включение в состав Совета новых членов Общест-

венного Совета.

2. О гербе Пестовского муниципального округа.

Докладчик: заведующий организационным отделом Лашкина Елена Бори-

совна

3. Разное.

«За» - единогласно. Повестка принята.

По 1 вопросу слушали:

ВЫСТУПИЛ: Матущак С.Г. – с предложением по кандидатуре в качестве

председателя Общественного Совета избрать Виноградова Е.Н.

    Прямым голосованием председателем Совета был избран Виноградов Е.Н.

«за»-7, «против»-0, «возд.»-0

    Виноградов Е.Н. выразил искреннюю благодарность за доверие и уверен-

ность в дальнейшем плодотворном сотрудничестве. В качестве заместителя

Совета предложил кандидатуры Голубковой В.И. и Жильцова Е.А.

    Голубкова В.И.: «за»-4, «против»-3, «возд.»-0

    Жильцов Е.А.: «за»-3, «против»-4, «возд.»-0

     Прямым голосованием заместителем председателя Совета была избрана

Голубкова В.И.

По 2 вопросу слушали:

ВЫСТУПИЛ:  Лашкина Елена Борисовна – проинформировала о новом гер-

бе округа. Символ округа нужен, однако ранее не особо задумывались о та-

ких мелочах, как геральдические законы. А ведь соответствие им это не ка-

приз, а необходимость. Все-таки не зря геральдика – это, прежде всего, нау-

ка. Раз герб не соответствует федеральным стандартам, его нет и в Государ-

ственном геральдическом регистре. Герб территории - визитная карточка, ко-

торая будет использоваться на презентационных мероприятиях, буклетах,

бумагах и тд. И правильно созданный герб - престиж округа. Новый герб -

это доработанный, исправленный вариант.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Виноградова Е.Н. в качестве председателя Общественного

Совета, Голубкову В.И. в качестве заместителя председателя Общест-

венного Совета.

2. Информацию заведующего организационным отделом Лашкиной Е.Б.

принять к сведению.

Председатель Общественного Совета  Е.Н.Виноградов

Секретарь   Е.В.Миронова